
1 / 2Ver. 21a

Promotor přilnavosti pro nátěrové systémy na anorganických površích

Popis
Přípravek na podporu přilnavosti na bázi rozpouštědel pro nátěrové systémy na 
anorganické povrchy, jako jsou keramické dlaždice, sklo atd.

Oblasti použití
Anorganické povrchy (např. keramické dlaždice, sklo) před přelakováním barvami 
nebo laky (např. Neodur® FT Clear).

Vlastnosti - Výhody
▪ Aktivuje anorganické povrchy pro vynikající přilnavost 

následných nátěrů.
▪ Snadno se nanáší měkkým hadříkem
▪ Rychleschnoucí

Balení
1L

Technické vlastnosti
Hustota (EN ISO 2811-1) 0,80 kg/l (±0,05)

Spotřeba: 50ml/m2 pro jednu vrstvu

Podrobnosti o vytvrzování
Doba sušení (+25 °C) 15-20 minut
Doba čekání na nanesení vrchní vrstvy (+25 °C) 2-24 hodin

Návod k použití
Příprava substrátu
Povrch musí být stabilní, čistý, suchý, chráněný před vzlínající vlhkostí a zbavený prachu, oleje, mastnoty a sypkých 
materiálů. Špatně přilnavé materiály a starší nátěry by měly být odstraněny a povrch by měl být důkladně mechanicky 
nebo chemicky očištěn.
Kompletní postup přípravy v případě podkladu z keramických dlaždic naleznete v aktuálním technickém listu Neodur® FT 
Clear.



2 / 2Ver. 21a

Aplikace
Anorganický povrch se důkladně omyje tekutým přípravkem na podporu přilnavosti Neosil® Bond. Materiál se nanáší 
zejména čistým a suchým měkkým hadříkem, který se namočí přípravkem Neosil® Bond a krouživými pohyby se nanáší 
na celý povrch, omývá se a tře. Hadřík by se měl často měnit. Je velmi důležité, aby žádná místa nezůstala neošetřená.
Po aplikaci Neosil® Bond se navrhuje nanést (po ~2 hodinách a ideálně před uplynutím 6 hodin) první vrstvu barvy nebo 
laku (např. transparentní elastický alifatický polyurea lak Neodur® FT Clear).

Optimálních výsledků přilnavosti pro následnou vrstvu je dosaženo v časovém rozmezí 2 až 6 hodin od aplikace Neosil® 
Bond. Pokud od jeho aplikace uplyne více než 24 hodin, je třeba celý postup opakovat.

Balení 1 l v kovových plechovkách

Čištění nástrojů -
Odstranění skvrn

Neotex® 1021 nebo Neotex® PU 0413 ihned po aplikaci. V případě zatvrdlých skvrn 
mechanicky

Kód UFI UT90-X0XN-T00K-706F

Stabilita skladování
1 rok, skladováno v originálním uzavřeném obalu, chráněno před mrazem, vlhkostí a 
slunečním zářením.

Informace uvedené v tomto datovém listu, týkající se použití a aplikací výrobku, jsou založeny na zkušenostech a znalostech společnosti NEOTEX® SA. Je nabízen jako služba 
projektantům a dodavatelům, která jim pomůže najít možná řešení. Společnost NEOTEX® SA však jako dodavatel nekontroluje skutečné použití výrobku, a proto nemůže nést odpovědnost za 
výsledky jeho použití. V důsledku neustálého technického vývoje je na našich zákaznících, aby si u našeho technického oddělení ověřili, zda tento technický list nebyl změněn novějším 
vydáním.

 


